
細糸15m

8m
自動巻

ハンディ墨つぼ ミニ α 自動巻

77490 77491 仕様

用途

●各墨付け作業に。

材　質

本体：ABS樹脂、ポリアセタール樹脂
バネ（ゼンマイ）：ステンレス
カルコ：ABS樹脂、ゴム
針：バネ鋼
糸：ナイロン　　スポンジ：セルロース

φ0.6mm×15m糸

●釘袋やポケットに入れても、
邪魔にならないコンパクト
サイズです。

●墨つきをよくする「墨付け
ボタン」付です。

●ゴムパッキン使用の密閉
型タンクで墨漏れを防ぎます。

●糸交換に便利な糸通し棒付です。

特長

品　　名 包装
形態入数JANコード品　番 標準小売価格

145

145

165×72×37.5

165×72×37.5

6
（36）

77490

77491

サニーレッド

アザーブルー

2,000

2,000

（税別）

（税別）

製品質量
（g）

本体サイズ
（mm）

ハンディ墨つぼ Jr. Plus

ホルダー

●各墨付け作業に。

特長

用途

●ハンディ墨つぼの携帯に。

用途

仕様

仕様

73282

73283

73292

73293

73284

73285

自動巻 ブラック

自動巻 コーラルレッド

自動巻 ホルダー付 ブラック

自動巻 ホルダー付 コーラルレッド

手巻 ブラック

手巻 ターコイズブルー

2,400

2,400

3,400

3,400

1,600

1,600

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

（税別）

品　　名 入数本体サイズ
（mm） JANコード品　番 包装

形態標準小売価格 製品質量
（g）

4
（24）

6
（36）

6
（36）

175×70×38

175×70×38

－

－

160×70×38

160×70×38

ハンディ墨つぼ
Pro Plus装着例

73286

Pro Plus
Jr.Plus

共通

73282

73284 73285

73283 73292 73293

細糸30m

手 巻

細糸15m

8m
自動巻

73286 ハンディ墨つぼ Pro・Jr. Plus用 1,100（税別） 65

品　　名 入数本体サイズ
（mm） JANコード品　番 包装

形態標準小売価格 製品質量
（g）

6222×66×63

●新ロック機構採用でタンクフタがスムーズに開閉
でき、糸通しが不要です。

●ワンタッチ式の糸ガイドで、隅までラクラク墨打ち
ができます。

特長

●落下、紛失の防止や、現場での持ち運びに便利です。
●ハンディ墨つぼPro Plus・Jr. Plus（タフライン含

む）どちらでもスペーサーやレバーの操作なしで
収納できます。

●ベルトを着けたまま装着できるベルトホルダーを
採用しました。

●万が一墨が漏れても
材料や衣服を汚さな
い墨受け付です。

●つぼ糸の押さえ口が斜めにカットされており、糸押
さえの時にも手の返しが少なく済み、位置合わせ
も簡単です。

●濃く鮮やかな墨が打てる「墨付けボタン」付です。
●本体は釘袋やポケットに入れても邪魔にならない

コンパクトサイズです。
●ゴムパッキン使用の密閉型タンクで墨漏れを防ぎます。
●邪魔にならない折りたたみ式のハンドルです。
（73284・73285）

●別売の専用のホルダーに収納できます。

材　質

本体：ABS樹脂、ポリアセタール樹脂、
　　 シリコンゴム、ゴム、ステンレス
カルコ：ABS樹脂、ゴム
針：バネ鋼
糸：ナイロン
スポンジ：セルロース
ホルダー:ABS樹脂（ホルダー付）

φ0.6mm×15m
約10ml

糸
墨の入る量

73282 73283 73292 73293

幅50mm以内、厚さ2.5～5mm以内

材　質
ハンディ墨つぼ Pro・Jr.Plus タフライン
ハンディ墨つぼ Pro・Jr.Plus

取付可能ベルトサイズ

対応機種

本体：ABS樹脂

155

155

－

－

110

110

材　質

本体：ABS樹脂、ポリアセタール樹脂、
　　 シリコンゴム、ゴム、ステンレス
カルコ：ABS樹脂、ゴム
針：バネ鋼
糸：ナイロン
スポンジ：セルロース

φ0.6mm×30m
約10ml

糸
墨の入る量

73284 73285

109

12．墨つけ・基準出しツール 台紙のみビニールケース＋ヘッダーシュリンク包装形態 箱入
袋入スリーブパック クリアパッケージ ビニールケース

パッケージなし

上段（曲尺は表面）尺相当／
下段（曲尺は裏面）メートル目盛

 上段（曲尺は表面）メートル／
 下段（曲尺は裏面）尺相当目盛

十二支付

JIS適合品 併用目盛

併用目盛

マグネット付

スベリ止付

蓄光シート付気泡管

温湿度計

温度計

湿度計 温度計・湿度計フック穴付

両面テープ付

電池付

ストッパー付度数盤和文字

度数盤英文字

オイル式

方向矢針付 方眼目盛付

エッジ付赤数字入

プラスチックレンズ

ガラスレンズ

上段（曲尺は表面）尺相当／
下段（曲尺は裏面）メートル目盛

 上段（曲尺は表面）メートル／
 下段（曲尺は裏面）尺相当目盛

十二支付

JIS適合品 併用目盛

併用目盛

マグネット付

スベリ止付

蓄光シート付気泡管

温湿度計

温度計

湿度計 温度計・湿度計フック穴付

両面テープ付

電池付

ストッパー付度数盤和文字

度数盤英文字

オイル式

方向矢針付 方眼目盛付

エッジ付赤数字入

プラスチックレンズ

ガラスレンズ

JIS

JIS


